
 
 

 
SETTORE N°1 

 
  LAVORI PUBBLICI – GESTIONE DEL PATRIMONIO – 

 URBANISTICA – EDILIZIA – TRASPORTI A FUNE 
  

DETERMINAZIONE  N° 13 DEL 25.01.2016 
 
OGGETTO: Liquidazione fatture a Hera Spa per fornitura energie elettrica anno 2015.   
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- Vista la propria precedente determinazione con la quale è stato disposto di aderire dal 

01/01/2016 alla convenzione stipulata tra l’Agenzia Regionale Intercent-ER e Edison 
Energia Spa avente ad oggetto “fornitura di energia elettrica alle amministrazioni della 
Regione Emilia Romagna – Lotto 3”, prendendo atto della conclusione dei contratti di 
fornitura con la Società Hera Spa; 

- Viste le fattura della Società Hera Spa relative alla fornitura di energie elettrica periodo 
ottobre – novembre 2015, con scadenza il 02/02/2016; 

- Ritenuto di provvedere alla loro liquidazione integrando di complessive Euro 5.100,00 gli 
impegni di spesa disposti nel 2015; 

- Preso atto: 
- che con Decreto del Ministero dell’Interno del 28/10/2015 è stato differito al 

31/03/2016 il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2016 da parte 
degli Enti Locali e, pertanto, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, 
l’esercizio provvisorio è automaticamente autorizzato; 

- che l’art. 163, commi 1 e 3, del TUEL n. 267/2000 prevede che gli Enti Locali, in 
vigenza dell’esercizio provvisorio, possono effettuare, per ciascun intervento, spese in 
misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo 
bilancio definitivamente approvato, con esclusione delle spese regolate dalla legge o 
non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

- Visto il Bilancio Pluriennale 2015/2017; 
- Dato atto che la spesa che si va a sostenere con il presente provvedimento è necessaria al 

fine di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto alla Società Hera Spa per la fornitura 
di energie elettrica fino a novembre 2015, sulla base di contratti stipulati ed in essere fino 
al 31/12/2015; 

- Dato atto che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato per la procedura in 
argomento è Z5F155B87A; 

- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Visti 
- D.lgs n° 267/2000”T.U. ordinamento enti locali” 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 

 
DETERMINA 

 



1) DI INTEGRARE,  per le motivazioni espresse in premessa qui riportate, di complessive 
Euro 5.850,00 gli impegni disposti con la società Hera Spa per la fornitura di energia 
elettrica anno 2015, al fine di provvedere alla liquidazione delle fatture con scadenza 
02/02/2016 e 8/2/2016; 

2) DI IMPUTARE a tal fine la complessiva somma presunta di 5.850,00 mediante 
imputazione sui seguenti capitoli del Bilancio Pluriennale 2015/2017 – Esercizio 
Finanziario 2016: 
- Euro 300,00 al cap. 6626, voce “Altri servizi generali: spese per energia elettrica”; 
- Euro 100,00 al cap. 20155, voce “Campi da tennis: energia elettrica” 
- Euro 150,00, al cap. 20157, voce “Campi da calcio: energia elettrica”; 
- Euro 4.150,00 al cap. 24626, voce “Energia elettrica pubblica illuminazione”; 
- Euro 800,00 al cap. 29126, voce “Servizio idrico integrato: energia elettrica”; 
- Euro 150,00 al cap. 34426, voce “Energia elettrica per centro attività gruppale”; 
- Euro 50,00 al cap. 35426, voce “Servizio necroscopico e cimiteriale: energia elettrica”; 
- Euro 150,00 al cap. 45000, voce “Centrale teleriscaldamento a biomasse energia 

elettrica”. 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(Pighetti geom. Emiliano) 
 
 

Il presente atto è stato inserito nel registro annuale delle determinazioni il __9/02/2016 
_____________________________________________________________ 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul presente atto. 
 
Riolunato, lì _25/01/2016__      Il Responsabile del Settore Tecnico 

F.to (Emiliano Pighetti) 
 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro 5.850,00 
IMPEGNO CONTABILE N°_16/_53/54/55/56/57/58/59/60 
 
Riolunato, li ___25/01/2016___ Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno 09/02/2016 per 
quindici giorni consecutivi. 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                  F.to Claudia Contri 

 
___________________________________________________________________________ 

La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  conforme 
all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________     Il Funzionario Incaricato 
    
 


